
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

INTERCENTER

Atto del Dirigente: DETERMINAZIONE   n° 254 del 05/10/2016

Proposta: DIC/2016/244 del 05/10/2016

Struttura proponente: INTERCENT-ER - AGENZIA REGIONALE DI SVILUPPO DEI MERCATI
TELEMATICI

Oggetto: PROROGA DEL TERMINE DI SCADENZA PER LA PARTECIPAZIONE ALLA
PROCEDURA APERTA COMUNITARIA PER L'ACQUISIZIONE DI UNA
PIATTAFORMA APPLICATIVA SOFTWARE E DI SERVIZI CORRELATI PER LA
GESTIONE INFORMATIZZATA DELL'AREA AMMINISTRATIVA CONTABILE
DELLE AZIENDE SANITARIE DELLA REGIONE EMILIA ROMAGNA INDETTA
CON DETERMINAZIONE N.211/2016

Autorità emanante: IL DIRETTORE - INTERCENT-ER - AGENZIA REGIONALE DI SVILUPPO DEI
MERCATI TELEMATICI

Firmatario: ALESSANDRA BONI in qualità di Direttore

Luogo di adozione: BOLOGNA        data: 05/10/2016

pagina 1 di 5



INTERCENT-ER - AGENZIA REGIONALE DI SVILUPPO DEI
MERCATI TELEMATICI

IL DIRETTORE

Visti:

- il  D.Lgs  n.  50  del  18  aprile  2016  “Attuazione  delle
direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE  e  2014/25/UE
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli
appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti
erogatori  nei  settori  dell'acqua,  dell'energia,  dei
trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici
relativi a lavori, servizi e forniture” pubblicato sulla
G.U.R.I. n. 91 del 19 aprile 2016;

- il  D.P.R.  5  ottobre  2010  N.  207  “Regolamento  di
esecuzione  ed  attuazione  del  decreto  legislativo  12
aprile  2006,  n.  163,  recante  «Codice  dei  contratti
pubblici  relativi  a  lavori,  servizi  e  forniture  in
attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE»” e
succ.mod. e integr., per quanto applicabile;

- la legge regionale 24 maggio 2004, n. 11, avente per
oggetto  “Sviluppo  regionale  della  società
dell’informazione”  relativamente   all'istituzione  di
Intercent-ER, Agenzia regionale di sviluppo dei mercati
telematici;

- la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  1992/2012
“Contratto  di  lavoro  ai  sensi  dell'art.  18  L.R.  n.
43/2001  per  l'affidamento  dell'incarico  di  Direttore
dell'Agenzia  Regionale  per  lo  Sviluppo  dei  Mercati
Telematici  Intercent-ER”,  con  la  quale  la  dott.ssa
Alessandra  Boni  è  stata  designata  quale  Direttore  di
Intercent-ER;

Premesso che Intercent-ER, con determina dirigenziale n.
211 del 30/08/2016, ha indetto una procedura di gara,  ai
sensi degli articoli 35 e 60 del decreto legislativo del 18
aprile  2016,  n.50,  per  l’acquisizione  di  una  piattaforma
applicativa software e di servizi correlati per la gestione
informatizzata  dell’area  amministrativa  contabile  delle
Aziende  Sanitarie  della  Regione  Emilia  Romagna,  procedura
interamente svolta attraverso una piattaforma telematica di
negoziazione ai sensi dell’art. 58 del D.lgs. n. 50 del 2016;

Preso atto delle diverse istanze pervenute da parte degli

Testo dell'atto

pagina 2 di 5



operatori del mercato interessati a partecipare alla gara,
finalizzate  ad  ottenere  una  proroga  dei  termini  per  la
presentazione  delle  offerte  considerata  la  particolare
complessità e rilevanza dell'appalto;

Rilevato:

- che  è  interesse  dell'Agenzia  garantire  il  buon  esito
della procedura di gara e la massima partecipazione alla
stessa;

- che è opportuno, alla luce di quanto sopra, fissare un
nuovo  termine  per  la  presentazione  delle  offerte,
conforme  alle  richieste  avanzate  e  compatibile  con  la
necessità di espletare in tempi ragionevoli la procedura
di gara in oggetto;

Ritenuto  pertanto  di prorogare il termine di scadenza
del bando di gara, fissando di conseguenza una nuova data per
la  seduta  pubblica  di  apertura  e  verifica  della
documentazione amministrativa, come segue:

- il termine di ricezione delle offerte è fissato entro e
non oltre le ore 12:00 del 31/10/2016;

- il giorno di apertura delle offerte è fissato alle ore
10:00 del 02/11/2016;

Dato  atto dell’assenza  temporanea  dal  servizio  della
d.ssa Patrizia Bertuzzi, responsabile del Servizio Strategie
d’Acquisto;

Dato atto del parere allegato;

D E T E R M I N A

per le motivazioni indicate in premessa e che qui si
intendono integralmente riportate

1. di  prorogare  il  termine  di  scadenza  della  procedura
aperta per l’acquisizione di una piattaforma applicativa
software  e  di  servizi  correlati  per  la  gestione
informatizzata dell’area amministrativa contabile delle
Aziende Sanitarie della Regione Emilia Romagna, indetta
con determinazione n. 211 del 30/08/2016, come segue:

- il termine di ricezione delle offerte è fissato entro
e non oltre le ore 12:00 del 31/10/2016;

2. di  stabilire,  inoltre,  la  nuova  data  per  la  seduta
pubblica  di  apertura  e  verifica  della  documentazione
amministrativa per le ore 10:00 del 02/11/2016;

pagina 3 di 5



3. di dare atto che la rettifica del bando di gara sarà
pubblicata  nella  Gazzetta  Ufficiale  della  Comunità
Europea,  nella  Gazzetta  Ufficiale  della  Repubblica
Italiana, nel Bollettino Ufficiale della Regione Emilia-
Romagna,  e  l’Estratto  del  Bando  su  due  quotidiani  a
diffusione nazionale e su due quotidiani a diffusione
locale, sul sito informatico dell’Osservatorio Regionale
dei  Contratti  pubblici  e  nel  sito  Internet
http://intercenter.regione.emilia-romagna.it,  secondo
quanto  previsto  dagli  articoli  72  e  73  del  decreto
legislativo del 18 aprile 2016 n.50;

4. di confermare, ad esclusione di quanto modificato con il
presente  atto,  la  citata  determinazione  n.  211  del
30/08/2016.

Il Direttore

(Dott.ssa Alessandra Boni)

pagina 4 di 5



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

INTERCENTER

Alessandra Boni, Direttore INTERCENT-ER - AGENZIA REGIONALE DI SVILUPPO DEI
MERCATI TELEMATICI, in sostituzione del Responsabile del Servizio Strategie d'Acquisto,
dott.ssa Patrizia Bertuzzi, temporaneamente assente dal servizio esprime, ai sensi della
deliberazione della Giunta Regionale n. 2416/2008 e s.m.i. e della determinazione n.
140/2009 e successive modifiche ed integrazioni, parere di regolarità amministrativa in
merito all'atto con numero di proposta DIC/2016/244

data 05/10/2016

IN FEDE

Alessandra Boni

Allegato parere di regolarità amministrativa

pagina 5 di 5


